
MUNICIPIO DE JUPIÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2023

10/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2023
Pregão presencial
3/2023 - PR
6/2023

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ÔNIBUS , PARA
DESLOCAMENTO DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM
SAÍDA EM FRENTE A ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA
MADALENA DE MOURA FERRO, SEGUINDO PELAS LINHAS: IPIRANGA, TURÍBIO,
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E ALTO ALEGRE, RETORNANDO AO PONTO DE
SAÍDA, PERFAZENDO EM PERCURSO DE 37,3333KM TRÊS VEZES AO DIA NUM
TOTAL DE 112,00KM. ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E
QUATRO) LUGARES PARA PASSAGEIROS NO VEÍCULO UTILIZADO.

Participante: LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ÔNIBUS - 2023,

PARA DESLOCAMENTO DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO DESTE
MUNICÍPIO, COM SAÍDA EM FRENTE A ESCOLA ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA MADALENA DE MOURA FERRO,
SEGUINDO PELAS LINHAS: IPIRANGA, TURÍBIO, NOSSA SENHORA
DAS GRAÇAS E ALTO ALEGRE, RETORNANDO AO PONTO DE SAÍDA,
PERFAZENDO EM PERCURSO DE 35,00 KM TRÊS VEZES AO DIA NUM
TOTAL DE 105,00KM. ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 24
(VINTE E QUATRO) LUGARES PARA PASSAGEIROS NO VEÍCULO
UTILIZADO. - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
ÔNIBUS - 2023, PARA DESLOCAMENTO DE ALUNOS DA REDE DE
ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM SAÍDA EM FRENTE A ESCOLA
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA MADALENA DE MOURA
FERRO, SEGUINDO PELAS LINHAS: IPIRANGA, TURÍBIO, NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS E ALTO ALEGRE, RETORNANDO AO PONTO
DE SAÍDA, PERFAZENDO EM PERCURSO DE 35,00 KM TRÊS VEZES
AO DIA NUM TOTAL DE 105,00KM. ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) LUGARES PARA PASSAGEIROS NO
VEÍCULO UTILIZADO.

21.000, KM 5,90 123.900,00

Total do Participante: 123.900,00

Total Geral: 123.900,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
INFANTIL

04.001.12.365.0004.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
INFANTIL

04.001.12.365.0004.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
INFANTIL

04.001.12.365.0004.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO 04.001.12.361.0004.2021.3.1.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

FUNDAMENTAL
MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0004.2021.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0004.2021.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0004.2021.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR SEGUNDO
GRAU

04.001.12.362.0004.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

07/03/2023Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


